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Резюме: Boshlang’ich sinflarda o’quvchilarni matematik savodxonligini oshirishda matematik 
diktantlardan foydalanish nomli maqolada boshlang’ich maktab ta’limida o’quvchilarga aynan 
matematika fanidan yanada qiziqarli metodlar,tavsiyalaryozilgan.
Резюме: Использование математических диктантов в повышении математической грамот-
ности учащихся в начальных классах в статье под названием более интересные методы,ре-
комендации по математике для учащихся начальной школы написаны.
Summary: In the article "Using mathematical dictation to improve students' mathematical literacy 
in primary grades", more interesting methods and recommendations are written for students in 
primary school education.

 
Boshlang'ich sinflarda o'quvchilarning matematik savodxonligini oshirish 

va ularning bilim darajasini baholashda matematika diktantlari muhim vosita 
hisoblanadi[1]. Ushbu metod o'quvchilarga nafaqat matematik tushunchalarni 
o'rganishda, balki ularni amaliyotda qo'llashda ham yordam beradi.

Matematik diktantning maqsadi arifmetik amallarni bajarish, matematik 
tushunchalarni to'g'ri anglash va ularni yozma shaklda ifodalash qobiliyatlarini 
baholashdan iboratdir. Diktant matndan iborat bo'lib, unda berilgan sonlar, 
formulalar yoki matematik tushunchalar o'quvchilardan yozma shaklda to'g'ri 
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bajarilishini talab qiladi. Bu ko'pincha matematik masalalarni yozma shaklda 
yechishni o'z ichiga oladi.

Matematika diktantlari boshlang'ich sinf o'quvchilari uchun quyidagi jihatlar 
bilan ajralib turadi:

– Diktantlar o'quvchilarga dars davomida o'rgatilgan matematik 
tushunchalarni qayta ko'rib chiqishga va ularni amaliy mashqlar orqali 
mustahkamlashga imkon beradi.

– Matematika diktantlari o'quvchilarning matematik yozma nutqini 
rivojlantirishda katta rol o'ynaydi. Bu ular uchun sonlar, amallar va matematik 
formulalarni to'g'ri yozish va ifodalashni o'rganish imkoniyatidir.

– O'quvchilar diktant vaqtida diqqat bilan tinglab, berilgan topshiriqlarni 
to'g'ri bajarishga intilishadi, bu esa ularning diqqat markazini kuchaytiradi.

Diktant mavzulari o'quvchilarning yoshi va bilim darajasiga qarab 
moslashishi lozim[2]. Dastlabki sinflarda oddiy arifmetik amallar, yuqori 
sinflarda esa algebraik va geometrik masalalar berilishi mumkin.

Matematika diktanti matni aniq va tushunarli bo'lishi kerak. Savollar va 
topshiriqlar noto'g'ri talqin qilinishining oldini olish uchun qisqa va lo'nda 
bo'lishi zarur.

Diktant natijalari asosida o'quvchilarning kuchli va zaif tomonlari aniqlanadi, 
shuningdek, ularning matematik bilimlarini mustahkamlash uchun zaruriy 
chora-tadbirlar ko'riladi.

Matematik diktantlar quyidagi vazifalarni o’z ichiga oladi: 
–– Matematik terminologiyani egallash; 
–– Aqliy hisoblashni o’rgatish; 
–– Tematik lug’atni boyitish; 
–– Geometrik figuralarning nomlanishi; 
–– Matematik ifodalarni to’g’ri o’qish. 
–– Matematik diktantdan o’quvchilarning qiziqishini yo’qotmaslik uchun 
me’yorida foydalanish lozim. 

Boshlang'ich sinflarda matematika diktantlarini samarali o'tkazish uchun 
quyidagi qadamlarni bajarish tavsiya etiladi:

–– Har bir matematika diktanti o'quvchilarni o'qitayotgan mavzu bilan bog'liq 
bo'lishi kerak[3]. Masalan, qo'shish va ayirish mavzusida o'tkaziladigan 
diktantlar boshlang'ich sinf o'quvchilarining bu sohadagi bilimlarini 
sinovdan o'tkazadi.

–– Diktant matni o'quvchilarga tushunarli va ularning yoshiga mos bo'lishi 
kerak. So'zlar va jumlalar qisqa, aniq va lo'nda bo'lishi lozim.
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–– Har bir diktantdan so'ng o'quvchilarning ishlari tekshiriladi va ularning 
natijalari baholanadi. Xatolar tahlil qilinib, ularni tuzatish bo'yicha 
izohlar beriladi.

Matematika diktantlari o'quvchilarning bilim va ko'nikmalarini sinashda 
hamda ularni yanada rivojlantirishda katta ahamiyatga ega. Ular:

–– O'quvchilar diktantlar orqali matematik masalalarni tez va to'g'ri 
yechishga o'rganadilar, bu esa ularning tafakkurini rivojlantiradi.

–– Diktantlarda beriladigan masalalar o'quvchilardan ijodiy fikrlashni talab 
qiladi. Bu ularda muammolarni hal qilishda yangi usullarni qo'llash 
ko'nikmasini hosil qiladi.

–– Har bir muvaffaqiyatli bajarilgan diktant o'quvchilarga o'zlariga bo'lgan 
ishonchni oshirishga yordam beradi, bu esa ularning kelajakdagi 
o'qishdagi muvaffaqiyatlariga ijobiy ta'sir ko'rsatadi.

Boshlang'ich sinflarda matematik diktantlardan foydalanish o'quvchilar 
uchun muhim o'quv jarayoni hisoblanadi[5]. Ular o'quvchilarning matematik 
savodxonligini oshirish, diqqat va yozma nutqni rivojlantirish, shuningdek, 
ularni bilimlarini sinashda samarali vositadir. Diktantlar o'quvchilarga nafaqat 
o'quv jarayonida, balki kundalik hayotda ham kerakli bo'lgan matematik 
ko'nikmalarni mustahkamlashga xizmat qiladi[6]. Shu sababli, matematika 
diktantlarini muntazam o'tkazish va ulardan to'g'ri foydalanish o'quvchilarning 
muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun muhim ahamiyatga ega.

Matematik diktantlarga misollar:
1. Kartada qancha olma bo'lsa, shuncha doira chizing.
2. O'ngdagi birinchi doirani qizil rangga bo'yang.
3. O'rtadagi doirani yashil rangga bo'yang.
4. Doiraning qolgan qismini sariq rangga bo'yang.
5. Rasmda nechta olma borligini yozing.

1. Birinchi qatorda kartada qancha sabzi bo'lsa, shuncha ko'p uchburchaklar 
chizing.
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2. Ikkinchi chiziqda birinchisiga qaraganda yana bitta uchburchak chizing.
3. Uchinchi qatorda, ikkinchi chiziqda qancha uchburchak bo'lsa, shuncha 

doira chizing.
4. Keyingi qatorda uchinchisiga qaraganda bir doira kamroq chizilgan.
5. Har bir satrdagi birinchi raqamni qizil rangga, oxirgi raqamni esa yashil 

rangga bo'yang.
6. Bo'yoqsiz qolgan raqamlar sonini yozing.

Xulosa Yuqorida ko’rsatilgan algebraik materiallarni o’qitishdagi usullar 
odatda darsning boshida o’tkaziladi. Bundan tashqari bunday metodlarni 
darsning yangi mavzuni mustahkamlash qismida va o’tilgan mavzularni 
takrorlash darslarida ham qo’llashimiz mumkin. Matematik diktantlardan 
dars jarayonida foydalanish o’quvchida diqqat va e’tiborini oshiradi, darsga 
qiziqish uyg’otadi. Matematik diktant natijasida o’quvchilar mustaqil qaror 
qabul qilishga, hozirjavoblikka, o’z fikr-mulohazalarini erkin bildira olishga va 
mantiqiy tafakkurini rivojlantirishga yordam beradi.
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